
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

П Р И К А З

4 Х .  o t P c J J  №

г. Липецк

О мерах по купированию подъема 
заболеваемости гриппом и ОРВИ 
в городе Липецке

На основании постановления главного государственного санитарного врача 
по Липецкой области от 14Л2.2022 № 93 «О мерах по купированию подъема 
заболеваемости гриппом и ОРВИ в г. Липецке» (далее -  Постановление), в целях 
снижения интенсивности эпидемического подъема гриппа в городе Липецке

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Ограничить проведение массовых спортивных, физкультурно- 
оздоровительных и культурных мероприятий с участием детей (далее -  
мероприятия) в подведомственных учреждениях с 19.12.2022 (за исключением 
мероприятий на открытом воздухе) до особого распоряжения главного 
государственного санитарного врача по Липецкой области.

2. Рекомендовать руководителям спортивных школ и ГДЮЦ «Спортивный» 
организовать проведение учебно-тренировочного процесса в дистанционном 
формате (в т.ч. приостановить занятия в секциях/кружках) с 19.12.2022 до особого 
распоряжения главного государственного санитарного врача по Липецкой 
области.

3. Рекомендовать руководителям подведомственных учреждений 
обеспечить соблюдение контрольно-ограничительных мер, установленных 
Постановлением.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
председателя департамента Стародубцеву Е.Ю.

Председатель департамента А.В. Кузнецова


